
                        

           REPUBLIKA HRVATSKA  

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                 OPĆINA HUM NA SUTLI 

                     OPĆINSKO VIJEĆE 

 KLASA:  350-01/13-01/7 

 URBROJ: 2214/02-01-14-117 

 Hum na Sutli, 18. prosinac 2014. 

 

Na temelju članka 110. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13) i članka 15 Statuta Općine Hum 
na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko zagorske županije br. 11/13.), Općinsko vijeće općine Hum na Sutli na 
sjednici, održanoj 17. Prosinca 2014 donijelo je: 

 

ODLUKU  

o usvajanju  

6. Ciljanih izmjena i dopuna PPUO Hum na Sutli 

 

Članak 1. 

Za područje Općine Hum na Sutli na snazi je Izmjena i dopuna prostornog plana (bivše) općine Pregrada s 
odredbama za provođenje za općinu Hum na Sutli, prostorni plan uređenja Općine Hum na Sutli (Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 6/99.) kao i Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 7/08, 
18/11,33/11.). Sva spomenuti prostorno planski dokumenti izrađeni su na Arhitektonskom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu, Zavod za urbanizam, prostorno planiranje i pejzažnu arhitekturu,  Kačićeva 26. pod 
vodstvom odgovornog voditelja Prof.dr.sc. Nenad Lipovac dipl.ing.arh. (broj ovlaštenja 1859).  

Članak 2.  

Ovim 6. Ciljanim izmjenama i dopunama PPUO Hum na Sutli (u daljnjem tekstu Plan) mijenja se Prostorni 
plan uređenja Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 6/99. 13/02, 9/04., 9/06., 
13/06., 7/08. 18/11 i 33/11) tako da se: 

a) mijenjaju dijelovi (članci) poglavlja 5. PROVEDBENE ODREDBE 
b) mijenjaju dijelovi pojedinih kartografskih priloga Plana i to: 3. KULTURNA I PRIRODNA BAŠTINA (mj. 

1:25000); 7. PROMET (mj. 1:25000), 9. ELEKTROOPSKRBA (mj. 1:25000) te 12. GRAĐEVINSKA 
PODRUČJA NASELJA, k.o. Hum na Sutli, k.o. Prišlin,k.o. Brezno, k.o. Druškovec, Lupinjak. 

Ovim Planom prikazani su samo izmijenjeni dijelovi Provedbenih odredbi iz poglavlja 5. Sva ostala poglavlja 
temeljnog Plana koja nisu izmijenjena ovim Planom i dalje ostaju na snazi. Isto se odnosi i na kartografski 
dio Plana. 

Članak 3. 
(1) U članku 3 Odluke o donošenju Prostornog plana općine Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije br. 6/99. 13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 7/08,  18/11 i 33/11 ) dodaje se stavak 02. koji 
glasi: 
„02. U Planu se koriste pojmovi određeni Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13), Zakonom o 

gradnji (NN 153/13), pojmovi opisani propisima donesenim na temelju tog Zakona i pojmovi 
uvriježeni u praksi. Ovim odredbama pojmovi uvriježeni u praksi, koji nisu opisani Zakonom i ostalim 
propisima, detaljnije su opisani u nastavku: 



1.1. Regulacijska linija je linija koja odvaja javnu površinu od privatne (u smislu javnog ili privatnog 
dobra, odnosno vlasničkog načina korištenja). Ta linija se prvenstveno odnosi na liniju koja razdvaja pojas 
mjesne prometnice (ulice) od pojedine građevne čestice bilo koje namjene i u bilo čijem vlasništvu. 
1.2. Građevna linija je linija utvrđena unutar pojedine građevne čestice i predstavlja liniju na kojoj se 
obvezno mora graditi najmanje 50% prednjeg pročelja prednje (glavne) građevine. Način mjerenja 
udaljenosti građevne linije od regulacijske linije prikazan je detaljno na kartografskom prilogu 4.A. Uvjeti 
gradnje 
1.3. Koeficijent izgrađenost građevne čestice ili građevne podčestice (Kig) - odnos površine 
suterena/prizemlja i tlocrtne projekcije svih zatvorenih istaka podne konstrukcije prve etaže zgrade na 
građevnoj čestici (podčestici) i ukupne površine građevne čestice izražen u postotku na dvije decimale. Ako 
se kota donje plohe konstrukcije poda prve etaže nalazi na visini većoj od 4,50 m od kote uređenog terena, 
tada se možebitni istaci ne uračunavaju u površinu za izračun koeficijenta izgrađenosti Kig. 
1.4. Koeficijent iskoristivosti građevne čestice (Kis) - odnos zbroja bruto razvijene tlocrtne površine svih 
nadzemnih etaža (razina) na svim zgradama izgrađenim na građevnoj čestici (podčestici) i površine te 
građevne čestice (podčestice), izražen na dvije decimale. 
1.8. Tlocrtna površina zgrade je površina lika dobivenog okomitom projekcijom vanjskih ploha zidova ili 
ograda svih zatvorenih, otvorenih i natkrivenih konstruktnih dijelova suterena/prizemlja zgrade, uključivši i 
terase kada su iste konstruktivni dio podzemne etaže, ne računajući potpuno ukopane dijelove zgrade.  
1.9. Ukupna neto površina etaže (zgrade) je zbroj neto površina svih prostorija na pojedinoj etaži (unutar 
zgrade) uvećan za umanjeni iznos površine balkona, loggia ili otvorenih/natkrivenih terasa. 
1.10. Ukupna bruto razvijena površina etaže (zgrade) - BRP je zbroj površina svih etaža zgrade uključivo i 
debljinu zidova i svih površina balkona, loggia ili otvorenih/natkrivenih terasa. 
1.11. Krajobrazno uređeni teren je dio površine građevne čestice, ili površina ostalih čestica predviđenih za 
uređenje javnih perivojnih površina, koje je uređeno s nasadima niskog ili visokog zelenila, pratećim 
stazama, odmorištima, ali bez parkiranja, bazena, teniskih igrališta i sl. 
1.12. Uređeni teren je dio površine građevne čestice koji je uređen kao vanjsko parkiralište, sportski teren, 
trajno natkriveni prostori za boravak ljudi. Ako se izvode asfaltirane ili popločene površine sa nadstrešnicama 
trajnog ili privremenog obilježja koje trebaju poslužiti za zaštitu skladištenja tada se te površine ne smatraju 
uređenim terenom, već otvorenim skladištem. 
2.  DIJELOVI I VISINE ZGRADE: 
2.1. Etaža je naziv za pojedinu prostornu razinu zgrade (Podrum - Po, Suteren - Su, Prizemlje - Pr, Kat - 
K i Potkrovlje - Pk). Najmanja svjetla visina pojedine etaže ne smije biti manja od 2,40 metara, a najveća se 
utvrđuje u odnosu na namjenu korištenja prostora na pojedinoj razini (etaži).  
2.2.  Podrum je etaža zgrade koja je ukopana u okolni teren 50% ili više svojeg volumena. Da bi ukopana 
etaža čija je tlocrtna površina veća od tlocrtne površine prve nadzemne etaže mogla biti imenovana kao 
podrumska etaža (čija se površina neće uzimati u izračun Koeficijenta izgrađenosti i Koeficijenta iskorištenja, 
iznad dijela stropne konstrukcije nad površinom koja se nalazi izvan tlocrtne površine prve nadzemne etaže 
mora se nalaziti sloj zemlje od bar 80 cm i čija je površina krajobrazno uređena. Podrumom ili suterenom 
neće se smatrati etaža čija su sva pročelja u potpunosti odvojena od okolnog terena, bez obzira da li je u 
terenu izveden podzid ili je zasjek terena urađen bez podzida. 
2.3. Suteren (Su) je etaža zgrade koja je ukopana u okolni teren do 50% svojeg volumena.  
2.4.  Prizemlje (P) je etaža zgrade čija se razina završne plohe poda nalazi najviše 1,50 metar iznad kote 
uređenog terena, mjereno na dijelu najveće otvorenosti vanjskog pročelja. Etaža čija se razina završne plohe 
poda nalazi više od 1,50 metar iznad kote uređenog terena smatra se prvim katom, a nikako ne visokim 
prizemljem ili sl. Prizemlje se obično nalazi iznad podruma, ili kao prva nadzemna etaža (u slučaju da nema 
suterena). 
2.5. Prvi kat je etaža koja se nalazi iznad prizemlja ili suterena. 
2.6.  Potkrovlje je etaža koja se nalazi iznad najviše stropne konstrukcije zgrade, a ispod krovne 
konstrukcije te ima visinu nadozida od najviše 1,00 m u odnosu na završnu plohu konstrukcije stropa 
posljednje etaže. Može biti stambeno i nestambeno. 
2.7. Tavan je dio zgrade koji se nalazi iznad najviše stropne konstrukcije zgrade, a ispod krovne 
konstrukcije, ali bez nadozida. Krovne grede se postavljaju direktno na stropnu konstrukciju etaže ispod. 
Otvori se mogu nalaziti na zabatnom zidu, unutar ravnine krovne plohe ili kaso krovne kućice unutar jednog 
razmaka rogova. 
2.8. Visina krovnog sljemena mjeri se od konačno zaravnatog i uređenog terena uz najotvorenije pročelje 
građevine na njegovom najnižem dijelu do najviše točke krova. 
2.9.  Visina zgrade (Vm) mjeri se od konačno zaravnatog i uređenog terena uz najotvorenije pročelje 
zgrade do: 

a) točke spoja pročelja i završne obrade krova kod ravnog krova bez nadozida krova  
b) najviše točke završne obrade nadozida krova kod ravnog krova s nadozidom krova  



c) točke spoja pročelja sa završnom obradom donje plohe strehe kod kosog krova bez nadozida, ali 
sa strehom  

najviše točke završne obrade nadozida krova kod kosog krova s nadozidom krova i sa strehom. 
2.10.  Visina zgrade (Ve) mjeri se brojem nadzemnih etaža. Broj etaža na kosom terenu mjeri se na 
najotvorenijem pročelju. 
2.11. Krovni nadozid zgrade je produžetak pročeljnog zida zgrade iznad stropne ploče posljednjeg kata. 
2.12. Krovni vijenac zgrade je gornja ploha istaknutog dijela konstrukcije stropne ploče (ako nema 
krovnog nadozida), odnosno gornja ploha krovnog nadozida. 
2.13. Loggia je poluotvoreni dio pojedine etaže zgrade, koji može djelomično izlaziti izvan obrisa zgrade 
(do 1/3 svoje širine) i biti natkriven najmanje 70% svoje površine.  
2.14. Balkon je dio pojedine etaže zgrade, koji cijelom svojom površinom izlazi izvan obrisa zgrade i nije 
natkriven, osim podnom pločom balkona na etaži iznad. 
2.15. Terasa je otvoreni dio posljednje etaže zgrade koji može biti i djelomično natkrit (do 30% tlocrtne 
površine).  
2.16. Nadstrešnica je konstrukcija kojom se natkriva određena površina/prostor (terasa ili dio uređenog 
terena građevne čestice. Otvorena je sa svih strana (iznimno može imati zid na jednoj strani i to kada se 
postavlja uz zgradu, ili potporni zid). 
2.17. Krovna kućica je dio krovne konstrukcije kosog krovišta, koji služi za ugradnju okomitog prozora za 
osvjetljenje prostora tavana ili potkrovlja. Krovne kućice mogu se izvoditi samo na krovištu nagiba krovne 
plohe od najmanje 30o i na najmanjem međusobnom horizontalnom razmaku od jednog razmaka rogova. 
Krovište krovne kućice može biti dvostrešno sa nagibom krovnih ploha usklađenim sa glavnim krovištem, ili 
pak jednostrešno nagiba od 15o do 30o. Svi nagibi se računaju u odnosu na podnu konstrukciju. Prednje 
pročelje kućice mora biti izvedeno na način da se nalazi ili u istoj pročeljnoj ravnini kao i prethodna etaža ili 
na način da se donji rub otvora nalazi najviše na visini od 90 cm od kote završne kote podne konstrukcije, 
odnosno visina sljemena krovne kućice mora biti najmanje 50 cm ispod razine sljemena glavnog krovišta. 
Pokrov krovnih kućica mora biti u istom materijalu kao i osnovni krov. Krovni istaci strehe i zabata mogu biti 
najviše 40 cm. Ne dozvoljava se izvedba tzv. francuskih prozora unutar krovne kućice. 
2.18. Krovni prozor je dio krovne konstrukcije kosog krovišta unutar kojeg se mogu ugraditi staklene 
stijene za osvjetljenje tavanskog prostora ili pak etaže potkrovlja.  
3.  ZGRADE I GRAĐEVINE NA GRAĐEVNOJ ČESTICI 
3.1. Glavna zgrada je zgrada čija je namjena u skladu sa temeljnom namjenom prostora utvrđenom UPU-
om (hotel, aparthotel, vila, ugostiteljska zgrada, sportska zgrada). Visina zgrade mora zadovoljiti uvjete 
propisane odredbama UPU-a, a u ovisnosti o namjeni. 
3.2. Pomoćna zgrada je zgrada koja svojom namjenom upotpunjuje glavnu zgradu na građevnoj čestici. 
U njoj se nalaze garaže, spremišta i druge pomoćne prostorije kojima se nadopunjava namjena glavne 
zgrade. Visina pomoćne zgrade mora zadovoljiti uvjete propisane odredbama UPU-a, a u ovisnosti o 
pretežitoj namjeni.  
3.3. Samostojeća zgrada je zgrada do čijih se pročelja može prići preko uređenog ili neuređenog dijela 
građevne čestice (na kojoj je izgrađena), ili pak s uređene (prometne) površine.  
3.4. Poluugrađena zgrada je zgrada kojoj se jedno bočno pročelje nalazi izgrađeno uz bočno pročelje 
susjedne zgrade, a uz ostala pročelja nalazi se uređeni ili neuređeni dio građevne čestice, odnosno uređena 
prometna površina.  
3.5. Ugrađena zgrada je zgrada izgrađena između dvije poluugrađene zgrade.  
3.6. Potporni zid je građevina koja se koristi kod izvedbe zasjeka/usjeka terena (kod gradnje građevina 
niske ili visoke gradnje), čija vidljiva visina pojedinog dijela zidne plohe ne smije prijeći visinu od 2,00 metra. 
U slučaju većeg nagiba terena i potrebe izgradnje zida veće visine, isti se mora izvesti stepenasto.“ 

Članak 4. 
(1) U članku 8, Odluke o donošenju Prostornog plana općine Hum na Sutli ( Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije br. 6/99. 13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 7/08, 18/11 i 33/11) briše se tekst stavka 02, alineja 
1 koji sada glasi: 

„02 U obiteljskim kućama, stambenim zgradama i zgradama mješovite namjene izgrađenim ili planiranim 
za izgradnju unutar područja mješovite namjene mogu se obavljati sve vrste djelatnosti dozvoljene 
prema posebnim zakonima za to područje. Unutar GPN mogu se nalaziti i djelatnosti općih 
mehaničkih poslova (poliranje i pranje vozila) pod uvjetom da buka nastala njihovim korištenjem ne 
prelazi najveće dopuštene razine za građevno područje mješovite namjene.“ 

(2) U alineji 2 istog članka iza riječi „Unutar radnih“ dodaje se riječ u zagradi „(gospodarskih)“. 
(3) U alineji 3 istog članka iza riječi „U prizemljima“ dodaju se riječi „suterenima i podrumima 
stambenih“. Ostatak teksta ostaje isti. 

Članak 5. 



(1) U članku 10, stavak 01 Odluke o donošenju Prostornog plana općine Hum na Sutli Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije br. 6/99. 13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 7/08,  18/11 i 33/11) iza riječi „Oblik i 
veličina građevne čestice utvrdit će se“ dodaju se riječi „prema odredbama ovog Plana, odnosno prema 
odredbama planiranog UPU-a.“ 
 

Članak 6. 
(1) Podnaslov članka 16 „Radna i komunalno-servisna područja“ Odluke o donošenju Prostornog plana 
općine Hum na Sutli ( Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 6/99. 13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 
7/08, 18/11 i 33/11) mijenja se i novi glasi „gospodarska područja“. 
(2) U istom članku, u stavku 03 mijenja se druga rečenica i sada glasi: „Najveća izgrađenost 
novoplanirane građevne čestice radne zone u naselju Lupinjak, neposredno pored GP Lupinjak može biti 
najviše 70% uz obvezu da najmanje 10% površine čestice mora biti površina krajobrazno uređeno.“ 
(3) U istom članku, u stavku 03 mijenja se zadnja rečenica i sada glasi: „Iznimno, kod postojećih 
građevnih parcela unutar postojećih gospodarskih područja može se dozvoliti izgrađenost parcele pod 
građevinama do najviše 90% površine parcele, te pod zelenilom najmanje  5%.“ 
(4) U istom članku, u stavku 04, alineja 3 mijenja se i sada glasi: „Krovišta poslovnih građevina se 
obvezno izvode kao kosa, minimalnog nagiba 10% 7%. Pokrov te nagib i broj krovnih ploha ovisit će o 
namjeni građevine. Pokrov ne smije biti svijetle i reflektirajuće boje.“. 
(5) U istom članku iza stavka 10. dodaju se stavci 11 i 12 čiji tekst glasi: 

„11 Sve građevne čestice koje se nalaze u tzv „drugom redu“ u odnosu na planirane ili postojeće 
prometnice uz gospodarska područja mogu se spojiti na iste u slučaju da se u vlasništvu te pravne 
osobe nalazi i čestica iz „prvog reda“ ili da se temeljem članka 186 Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN 91/96, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143712) ostvari 
put služnosti povlasne nekretnine (čestice u drugom redu) preko poslužne nekretnine (čestice u 
prvom redu). 

12 Unutar planiranih gospodarskih područja mogu se graditi građevine i zgrade te uređivati prostori za 
obavljanje turističke djelatnosti. Obzirom na tradicijski uzgoj vinove loze nam području općine, 
unutar ovih područja mogu se graditi vinski podrumi (ukapanjem ili nad zemljom), odnosno 
rekonstruirati postojeće građevine za te potrebe. Osim same proizvodnje vina, unutar vinarije mogu 
se urediti i svi prateći sadržaji za što bolji prikaz ponude: kušaonica vina, prodaja vina, restoranske 
usluge kao i usluge smještaja. Za potrebe smještaja posjetitelja, ležajni kapaciteti mogu se izvesti 
unutar zidanih ili montažnih (drvenih tradicijskih ili na tradiciji zasnovanih) zgrada. Ovisno o željenoj 
kategoriji smještaja i ponude mogu se graditi i zgrade za smještaj dvorana za sastanke i sl. Za takva 
područja u tom slučaju potrebno je izraditi i usvojiti Urbanistički plan uređenja kojim bi se utvrdila 
područja za gradnju zgrada i građevina, kao i područja za uređenje prometnih, parkovnih i ostalih 
površina kao i područja za poljoprivredno-vinogradarske namjene.“ 

Članak 7. 
U naslovu odredbi pod rednim brojem 4 Smjernice za građenje izvan građevnih područja Odluke o 
donošenju Prostornog plana općine Hum na Sutli ( Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 6/99. 
13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 7/08. 18/11 i 33/11) na kraju se dodaje riječ „naselja“. 

članak 8. 
U članku 23, stavak 01 Odluke o donošenju Prostornog plana općine Hum na Sutli ( Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije br. 6/99. 13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 7/08, 18/11 i 33/11) iza posljednje 
rečenice dodaje se slijedeći tekst: „Kategorizacija pojedinih planiranih prometnica ili njihovih dijelova ili 
rekonstruiranih postojećih prometnica izvršit će se tek po izradi propisane dokumentacije. Širina pojasa za 
moguću državnu cestu unutar, odnosno uz rub građevnog područja naselja ili izdvojenog dijela građevnog 
područja izvan naselja mora biti širine od najmanje 10,00 metara. Odvodnja oborinskih voda s kolničkih i 
ostalih prometnih površina mora biti riješena projektom za izgradnju nove ili rekonstrukciju postojeće 
prometnice i to na način da se izvrši potrebno odmašćivanje prije ispusta u rubna područja prometnog 
pojasa, odnosno u korito rijeke Sutle.“ 
(1) U stavku 02 istog članka na kraju posljednje rečenice stavlja se zarez i dodaje se slijedeći tekst: 
„Kategorizacija pojedinih planiranih prometnica ili njihovih dijelova ili rekonstruiranih postojećih prometnica 
izvršit će se tek po izradi propisane dokumentacije. Širina pojasa za moguću državnu cestu unutar, odnosno 
uz rub građevnog područja naselja ili izdvojenog dijela građevnog područja izvan naselja mora biti širine od 
najmanje 10,00 metara. Odvodnja oborinskih voda s kolničkih i ostalih prometnih površina mora biti riješena 
projektom za izgradnju nove ili rekonstrukciju postojeće prometnice i to na način da se izvrši potrebno 
odmašćivanje prije ispusta u rubna područja prometnog pojasa, odnosno u korito rijeke Sutle.“ 
(2) Na kraju istog članka, iza stavka 15 dodaje se novi stavak 16 čiji tekst glasi:  



„16 Unutar građevnog područja naselja moguća je gradnja svih vrsta opskrbnih trafostanica (20/0,4 kV, 
10/0,4 kV, 20/10/0,4 kV). Isto se odnosi na postavu sunčanih ploča, kao proizvođača obnovljive energije, a 
koje se mogu postavljati na krovove zgrada, natkritih terasa ili pak na neizgrađenim dijelovima građevnih 
čestica unutar građevnog područja naselja.“ 

Članak 9 

Na kraju članka 25, stavka 4, iza alineje 2 Odluke o donošenju Prostornog plana općine Hum na Sutli ( 
Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 6/99. 13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 7/08, 18/11 i 33/11). 
dodaje se treća alineja čiji tekst glasi:“ 

- „Temeljnim prostorno-planskim dokumentom Općine Hum na Sutli - PPUO Hum na Sutli, - listovi 12: 
Građevinska područja (Službeni glasnik Krapinsko zagorske županije br. 6/99) označena su područja 
opisanog kao „Zone građevina i cjelina kulturno-povijesnih vrijednosti (dijelovi naselja spomeničkih 
vrijednosti, stambene i sakralne građevine). Ako se unutar tih područja nalaze zgrade stambene ili 
pomoćne (gospodarske) namjene čije se građevinsko stanje može opisati kao vrlo loše i opasno za 
rad i boravak unutar njih, odnosno opasnim za okolne postojeće zgrade iste se mogu predvidjeti za 
rušenje. Ova odredba ne vrijedi za građevine i zgrade koje su: 
� upisane u listu zaštićenih kulturnih dobara 
� upisane u listu kulturnih dobara nacionalnog značaja 
� upisane u listu preventivno zaštićenih kulturnih dobara. 

Prije samog rušenja ruševne građevine treba osigurati neposredni okoliš i povijesno-vrijedne 
građevine zbog kojih je to područje stavljeno pod zaštitu. Na prijedlog postupka rušenja treba 
ishoditi suglasnost nadležnog konzervatorskog odjela.“ 

 

Članak 10. 

Plan je sastavni dio ove Odluke, a sastoji se od jedne knjige: 

 ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

1. Opće odredbe 
2. Uvjeti za uređenje prostora u građevnim područjima naselja 
3. Uvjeti za rekonstrukciju građevina čija je namjena protivna namjeni utvrđenoj Planom 
4. Smjernice za građenje izvan građevnih područja naselja 
5. Promet i komunalna infrastruktura 
6. Zaštita kulturne i prirodne baštine i okoliša 

 
 KARTOGRAFSKI DIO PLANA 

3. Kulturna i prirodna baština 1:25000 
7. Promet    1:25000 
9. Elektroopskrba   1:25000 
12. Građevna područja   1:5000 
12.1.1 Tumač znakovlja 
12.2.1. K.o. Hum na Sutli (zahtjevi 2a, 3, 4 i 5a) 
12.1.3. k.o. Hum na Sutli (zahtjevi 5b, 6, 7 i 8) 
12.1.4. k.o. Hum na Sutli (zahtjevi 5c, 5d, 9a, 11 i 13) 
12.2.1 k.o. Prišlin (zahtjevi 15a, 15b, 16, 20 i 49) 
12.2.2 k.o. Prišlin (zahtjevi 17, 18 i 48) 
12.2.3. k.o. Prišlin (zahtjevi 21, 22, 24, 44, i 9b) 
12.2.4 k.o. Prišlin i k.o. Brezno (građevno područje) 
12.3.1. k.o. Brezno (zahtjevi 25 i 26) 
12.3.2 k.o. Brezno (zahtjev 27 i građevno područje) 
12.4.1. k.o. Druškovec Humski (zahtjevi 30 i 45b) 
12.5.1. k.o. Lupinjak (zahtjevi 32, 33, 34 i 35) 
12.5.2. k.o. Lupinjak (zahtjevi 36, 37, 38, 43, 45a i 47) 
12.5.3. k.o. Lupinjak (zahtjev 46) 

 

 Obavezni prilozi Planu 

A. Obrazloženje plana 
 Razlozi za izradu 6. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Hum na Sutli 



B. Stručne podloge, na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
C. Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u izradi plana 
D. Mišljenje Županijskog zavoda za prostorno uređenje 
E. Izvješće o javnoj raspravi 
F. Evidencija postupka izrade i donošenja Plana 
G. Sažetak za javnost 

Članak 11. 

Plan je izrađen u 6 (šest) izvornika, ovjerenih Pečatom Zavoda za urbanizam, prostorno planiranje i 
pejzažnu arhitekturu pri Arhitektonskom fakultetu, Sveučilišta u Zagrebu i potpisom Predstojnika Zavoda za 
urbanizam, prostorno planiranje i pejzažnu arhitekturu Prof.dr.sc. Jesenka Horvata, dipl.ing.arh., pečatom i 
potpisom odgovornog voditelja na izradi Plana Prof.dr.sc. Nenada Lipovca, dipl.ing.arh., pečatom Općine 
Hum na Sutli i potpisom načelnika Općine Zvonka Jutriše, dipl.ing., pečatom Općinskog vijeća i potpisom 
predsjednice Općinskog vijeća Rozalije Miklaužić i pečatom Općinskog vijeća, koji se čuvaju na slijedećim 
adresama: 

Pojedini izvornici, zajedno sa tekstom Odluke, pohranjeni su na slijedećim adresama: 

- Zavod za prostorno uređenje Krapinsko zagorske županije – jedan (1) primjerak, 
- Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, ispostava Pregrada – dva (2) 

primjerka 
- Općina Hum na Sutli – dva (2) primjerka 
- Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva u Zagrebu, - jedan (1) primjerak, 
 

 

Članak 12. 

Svi ostali članci Odluke o donošenju prostornog plana općine Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije br. 6/99. 13/02, 9/04., 9/06., 13/06., 7/08, 18/11 i 33/11)) koji nisu obuhvačeni ovim 
Planom i dalje ostaju na snazi. 

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Krapinsko zagorske 
županije. 

 

 

 
                                                                                                   PREDSJEDNICA  
                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA  
                                                                                                    
                                                                                                   Rozalija Miklaužić  
 
 
 
  


